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GISELLE OU LES WILLIS

Giselle
Artyści Lwowskiego Narodowego 

Akademickiego Teatru Opery i Baletu 
im. Salomei Kruszelnickiej  

oraz Międzynarodowego Teatru Baletu „Premierа”
Imperial Lviv Ballet

WERNISAŻ | Anna Lenkiewicz „Dwie kapusty i śledź”–  
                      wystawa malarstwa i rzeźby

Gościnnie wystąpi solista Canada’s Royal Winnipeg Ballet 
Tristan Dobrowney w roli Księcia Alberta/Loys
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PROGRAM WIECZORU

17:00  

17:10  Powitanie gości przez Mecenasów FHM – 
 Andrzeja Bartkowskiego i Andrzeja Hulewicza

17:20   
 „W hołdzie Polskim Artystom Baletu”

17:30  Rozmowa na proscenium – Zbigniew Stanuch – autor rzeźby, 
 Bożena Kociołkowska – była primabalerina Teatru Wielkiego, 
 inicjatorka powstania rzeźby, Andrzej Bartkowski

17:50  Scena Talentów FHM – Irena Bartkowska przedstawia parę  
 taneczną: Oliwię Górecką i Adama Huczkę

18:00  „GISELLE OU LES WILLIS” – balet romantyczny. Akt I  
 Artyści Lwowskiego Narodowego Akademickiego Teatru Opery  
 i Baletu im. Salomei Kruszelnickiej oraz Międzynarodowego Teatru  
 Baletu „Premierа” Imperial Lviv Ballet

19:00  PRZERWA 

19:30  „GISELLE OU LES WILLIS”– balet romantyczny. Akt II
Po zakończeniu koncertu – transport powrotny do Warszawy (dla osób, które potwierdziły) 

GISELLE OU LES WILLIS   
Spektakl powstał na zamówienie dyrektora Opery Paryskiej Jeana Corralli pod 
wpływem Gautiera, który 12 lutego 1841 był na spektaklu faworyty Donizettiego 
– Carlotty Grisi.  Zachwycony jej tańcem, wraz z Lucienem Petitą, namówił do 
współpracy znanego librecistę Jules’a-Henriego Vernoy de Saint-Georges’a. 
Wspólnie przekształcili legendę spisaną przez Heinricha Heinego w scenariusz 
baletu. 

SCENA TALENTÓW  
Para taneczna: Oliwia Górecka (kl.VIII) Adam Huczka (kl. IX). Tytuł:  “The shadow 
of love”. Muzyka: The secret garden.  Paulina Andrzejewska.  
Uczniowie wykonywali ten układ taneczny poczas konkursu w Rydze, gdzie Oliwia 
zdobyła srebrny medal, a Adam brązowy, oraz w Seulu, gdzie oboje zdobyli brąz.
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AKT I  

Akcja pierwszego aktu rozgrywa się w wiosce,  
w okresie winobrania. Giselle to piękna dziewczyna, 
córka Berty. O jej rękę stara się leśniczy Hilarion. Gi-
selle jest zakochana w młodzieńcu o imieniu Loys. 
Nie wie, że jest to książę Albert w chłopskim prze-
braniu. Wilfryd próbuje bezskutecznie powstrzymać lekkomyślnego księcia. Giselle  
i Loys/Albert spotykają się, a ich szczęście zakłóca nadejście Hilariona, który przysięga 
Loysowi zemstę.
W wiosce rozpoczyna się świętowanie winobrania. Do radosnych tańców przyłą- 
cza się Giselle, chociaż jej matka próbuje ją odwieść od zabawy, ganiąc za płochość. 
Do wioski zbliżają się myśliwi (głos rogu poprzedza ich nadejście). Ich bliskość niepokoi 
przebranego Alberta, który szybko ukrywa się. W tym samym czasie leśniczy Hilarion 
znajduje ukryte w lesie szaty księcia. W orszaku myśliwych do wioski wjeżdża książę Kur-
landii i jego córka Batylda, narzeczona Alberta. Berta wraz z córką zapraszają gości 
do swojej chaty. Zabawa w wiosce trwa nadal, a Giselle zostaje królową winobrania.  
Do zabawy przyłącza się Loys/Albert, pewien, że myśliwi już odjechali. Zjawia się Hila- 
rion ze strojem księcia i demaskuje Alberta. Hilarion gra na myśliwskim rogu pobudkę. Na 
ten dźwięk z chaty Berty wychodzi książę z Batyldą. Są zaskoczeni obecnością Alberta 
w chłopskim przebraniu. Zrozpaczona Giselle odbiera sobie życie szablą ukochanego 
księcia. Albert rozpacza i próbuje odebrać sobie życie sztyletem. Wilfryd i dworzanie 
uniemożliwiają samobójstwo i wyprowadzają go. Hilarion, widząc tragiczne skutki swo-
jego postępku, ucieka.

AKT II  
Jest noc. W lesie, nad brzegiem jeziora, zatrzymuje się 
Hilarion z myśliwymi. Księżyc oświetla mogiłę Giselle. 
O północy zapalają się błędne ogniki, a przerażeni 
towarzysze Hilariona uciekają. To niebezpieczne 
miejsce. Nawiedzają je willidy. Pojawia się Mitra – 
królowa willid. Magiczną gałązką mitry przywołuje 
zjawy. Dzisiejszej nocy mają przyjąć do swojego grona Giselle. Duch Giselle wyłania się 
z grobu. W otoczeniu willid zaczyna tańczyć.
Do grobu Giselle zbliża się nieszczęśliwy Albert. Przez chwilę widzi zjawę – ducha 
ukochanej. W tym samym czasie willidy dostrzegają ukrytego w zaroślach Hilariona. 

-

mu stanąć za krzyżem jej grobu. Mitra nie daje się przejednać i każe Giselle tańczyć. 
Albert, zachwycony widokiem ukochanej, opuszcza bezpieczne miejsce i przyłącza się 
do tańca Giselle. Zaczyna świtać. Wraz z odejściem nocy ginie moc willid. Ocalonego 
Alberta Giselle żegna na zawsze i znika w mogile. Mdlejącego księcia odnajdują Wil-
fryd i Batylda.
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Artyści

Artyści Lwowskiego Narodowego Akademickiego Teatru Opery i Baletu im. Sa-
lomei Kruszelnickiej oraz Międzynarodowego Teatru Baletu „Premierа” Imperial 
Lviv Ballet

 
 Giselle, młoda wieśniaczka   Victoria Zvaych
Albert, książę śląski, ukochany Giselle   Tristan Dobrowney  
  Solista Canada’s Royal Winnipeg Ballet                 
 Batylda, narzeczona księcia Alberta   Miła Rusanova
 Hilarion, leśniczy  Roman Bachłaj
  Mirta, królowa willid  Julia Jermołenko
  Berta, wieśniaczka, matka Giselle   Lilia Wrazlis
  Wilfryd, przyjaciel księcia Alberta   Pablo Stalinski

 Baletmistrzowie inscenizacji  Victor Sczyrbakow, Pavlo Stalinsky
 Artyści inscenizacji  artysta ludowy Ukrainy Jarosław Bryń
 Reżyseria obrazu cyfrowego Sergey Garmash
 Muzyka  Adolphe Adam
 Kostiumy  Joanna Malecka
 Libretto  Jules-Henri Vernoy de Saint-Georges  
  i Theophile Gautier (według legendy   
  spisanej przez Heinricha Heinego)
  Jean Coralli i Jules Perrot

PARTNERZY WYDARZENIA

Paweł Kanclerz
Burmistrz  
Ożarowa Mazowieckiego 

PATRONI MEDIALNI

Jan Żychliński 
Starosta Powiatu  
Warszawskiego Zachodniego 

Marek Balcer
Prezes  
Geotermia Mazowiecka 

Przyjaciółki Giselle, towarzysze Hilariona, dworzanie księcia kurlandzkiego, 
trębacze, sokolnicy, wieśniacy i wieśniaczki, willidy
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